ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA

CUENTA PUBLICA

2025

AL 31 DE DICIEMBRE

Concepto
ACTIVO
Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Senvicios
Inventarios
Almacenes
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes
Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes

Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Activo

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia

Estado de Situacion Financiera

Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

2025

19,392,425

O O O o o —

19,392,426

0
83,545
103,855,672
147,776,555
607,918
11,171,491

0
0
0
181,152,199

200,544,625

2024

7,212,821
1,270

o

o o o o

7,214,091

o

83,545
103,855,672
96,741,923
607,918

o

201,289,058

208,503,149

Concepto
PASIVO
Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos yBienes de Terceros en Garantia ylo

Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos yBienes de Terceros en Garantia ylo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes
Total del Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/ Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revaltos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacion de la

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

2025

4,286,689

o O O o o o o

4,286,689

o o o o

38,600

38,600

4,325,289

327,250
0
327,250
0

195,892,086

62,122,513
166,715,725
0
0
-32,946,152

196,219,336

200,544,625

2024

2,837,162

o O O o o o o

2,837,162

o o o o

38,600

38,600

2,875,762

205,500
0
205,500
0

205,421,887

8,157,934
160,020,147
0
0
37,243,806

205,627,387

208,503,149

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros ysus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Sergio Daniel Padilla Herrera
Coordinador General de Administracion

Mtra. Flor de Maria Lopez Hinojosa
Directora General
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