

CUENTA PÚBLICA
ENTIDAD FEDERATIVA DE TLAXCALA | 2025
AL 31 DE DICIEMBRE

Sistema Estatal para el Desarrollo Integral de la Familia
Estado de Situación Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2025 y al 31 de diciembre de 2024
(Cifras en Pesos)

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	19,392,425	7,212,821	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	4,286,689	2,837,162
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1	1,270	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Almacenes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Provisión a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	19,392,426	7,214,091	Total de Pasivos Circulantes	4,286,689	2,837,162
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	83,545	83,545	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	103,855,672	103,855,672	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	147,776,555	96,741,923	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	607,918	607,918	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Provisión a Largo Plazo	38,600	38,600
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-71,171,491	0	Total de Pasivos No Circulantes	38,600	38,600
Activos Diferidos	0	0			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0			
Total de Activos No Circulantes	181,152,199	201,289,058	Total del Pasivo	4,325,289	2,875,762
Total del Activo	200,544,625	208,503,149	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	327,250	205,500
			Aportaciones	0	0
			Donaciones de Capital	327,250	205,500
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	195,892,086	205,421,887
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	62,122,513	8,157,934
			Resultados de Ejercicios Anteriores	166,715,725	160,020,147
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-32,946,152	37,243,806
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la		
			Resultado por Posición Monetaria		
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios		
			Total Hacienda Pública/Patrimonio	196,219,336	205,627,387
			Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	200,544,625	208,503,149

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

Lic. Sergio Daniel Padilla Herrera
Coordinador General de Administración

Mtra. Flor de María López Hinojosa
Directora General